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Przedmiot wynalazku niniejszego sta¬
nowi przyrząd do zaciskania form słupów
przy budowlach żelbetowych lub podob¬
nych.
Należy zaznaczyć, że przyrządy podob¬

ne powinny być nietylko nader lekkie, w
celu ułatwienia ich przewozie ale ponadto
posiadać winny taki ustrój, aby posługiwa¬
nie się niemi było możliwie proste i łatwe.

Warunkom powyższym czyni zadość
nowy przyrząd według wynalazku niniej¬
szego, pokazany na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia widok perspektywiczny
przyrządu, fig. 2 — przekrój formy, ścią¬
gniętej przy pomocy przyrządu niniejsze¬
go, a fig. 3 — część przyrządu z klinem
zaciskającym.

Przyrząd według wynalazku składa się
z płaskowników a, odgiętych na jednym
końcu w postaci haka,6, którym każdy
płaskownik zaczepia się o płaskownik są¬
siedni. Dzięki podobnemu zahaczeniu czte¬
rech lub więcej płaskowników a, powsta¬
je obejmujące formę jarzmo, umocowane
w sposób swoisty zapomocą klinów k. Pła¬
skowniki a wyposażone są w dwa szeregi
szczelin lub wogóle otworów i, i\ przesu¬
niętych względem siebie o pół otworu,
które są przeznaczone do wyprowadzania
w nie pomienionych klinów k, przylegają¬
cych przy naciąganiu przyrządu do haków
6 sąsiednich płaskowników a, wywołując
zaciskanie formy. Równomiernem wbija¬
niem klinów k osiąga się jednostajne na-



ciągnięcie wszystkich płaskowników a i
właściwe ściągnięcie formy słupa.

Zygzakowe rozmieszczenie otworów i
daje możność osiągnąć dowolne ściąganie
formy przy różnych jej wymiarach. Przy¬
rząd ten można złożyć tak, iż zajmuje on
bardzo mało miejsca, a rozłożenie jego
jest bardzo łatwe i proste.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do zaciskania form słupów

przy budowlach żelbetowych lub innych,
znamienny tern, że składa się z pewnej
ilości płaskowników (a), zakończonych ha¬
kami (b) i wyposażonych w szczeliny lub
otwory fi, i1), które, po związaniu ich po-
mienionemi hakami, zaciska się klinami
(k) dookoła formy słupa.

Hugo Burger.
Friedrich Harbeck.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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